




Kelas : D MATA KULIAH : Front Office (Practice)

Prodi : Hotel Services Dosen : DENI DWI ANANTI, M.Par., CHE

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : RULES OF THE PRACTICUM CLASS

Uraian: - Menjelaskan tata tertib 

perkuliahan praktikum - Memaparkan 

Sylabus dan Capaian Pembelajaran

Bab : HANDLING TELEPHONE

Uraian: 
-             mengingat kembali 

terkait Handling 

Telephone melalui Quiz 

-             Mempraktikan 

Alphabetical Order

-             Mahasiswa 

berdiskusi secara 

berkelompok terkait kasus 

yang sering terjadi saat 

Bab : ROOM AVAILABLE AND FORECASTING

Uraian: 
-             Memahami cara 

penghitungan Room 

Available dan 

Forecasting

-             Mahasiswa 

praktik menghitung 

RA dan Forecast

Bab : Discounted rate and Adding Service 

Charge / Government Tax

Uraian: 

mahasiswa praktik menghitung Discounted 

rate dan Adding Service Charge

Bab : Filling Reservation Form

Uraian: mengenal kolom-kolom pada 

Reservation Form dan belajar mengisi 

dengan benar

Bab : Reservation by Online travel Agent

Uraian: 
- memahami alur bagaimana Reservation 

melalui OTA

6 13/03/2024

5 06/03/2024

4 28/02/2024

3 21/02/2024

2 14/02/2024

1 07/02/2024
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- memahami beberapa kasus yang sering 

terjadi saat Reservasi

Bab : Reservation -   Reservation melalui OTA

Uraian: 

-   memahami alur bagaimana Reservation 

melalui OTA

-   Reservation melalui OTA

- Beberapa kasus yang terjadi pada saat 

Reservasi

-   memahami alur bagaimana Reservation 

melalui OTA

- Beberapa kasus yang terjadi pada saat 

Reservasi

Bab : Reservation

Uraian: Receiving Room Reservation by 

Phone 

Bab : Reservation -   Menyusun Expected Arrival List

Uraian: 

- Expected Departure , diambil dari data 

Reservasi 

-   Menyusun Expected Arrival List

- Expected Departure , diambil dari data 

Reservasi 

Bab : Registration -   Mengisi Registration Form

Uraian: 

- Mengenal Kolom-Kolom yang ada di 

Registration Form

-   Mengisi Registration Form

- Mengenal Kolom-Kolom yang ada di 

Registration Form

Bab : Billing

Uraian: 

Mengenal Strategic Figures dan Biling 

Bab : Concierge

Uraian: Luggage  Up and Down , sekaligus 

melatih Kemampuan berkomunikasi dengan 

tamu pada Escort Guest to Room

Bab : Concierge

Uraian: Luggage  Up and Down , sekaligus 

melatih Kemampuan berkomunikasi dengan 

tamu pada Escort Guest to Room

Bab : REGISTRATION

Uraian: 

14 08/05/2024

Check In/ Out Procedure, Latihan Dialogue 

dan Step by Step Proses Check In / Out

13 01/05/2024

Luggage  Up and Down , sekaligus melatih 

Kemampuan berkomunikasi dengan tamu 

pada Escort Guest to Room

12 24/04/2024

Luggage  Up and Down , sekaligus melatih 

Kemampuan berkomunikasi dengan tamu 

pada Escort Guest to Room

10 10/04/2024

11 17/04/2024 Mengenal Strategic Figures dan Biling 

9 03/04/2024

7 20/03/2024

8 27/03/2024 Receiving Room Reservation by Phone 

6 13/03/2024



Check In/ Out Procedure, Latihan Dialogue 

dan Step by Step Proses Check In / Out

Bab : Registration

Uraian: Check In/ Out Procedure, Latihan 

Dialogue dan Step by Step Proses Check In / 

Out15 15/05/2024

Check In/ Out Procedure, Latihan Dialogue 

dan Step by Step Proses Check In / Out

14 08/05/2024

Check In/ Out Procedure, Latihan Dialogue 

dan Step by Step Proses Check In / Out



07/02/2024 14/02/2024 21/02/2024 28/02/2024 06/03/2024 13/03/2024 20/03/2024 27/03/2024 03/04/2024 10/04/2024 17/04/2024 24/04/2024 01/05/2024 08/05/2024 15/05/2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2201397362 Abdul Rauf C X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

2 2231398108 Adjie Darmawansyah D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

3 2231398141 Aril Satria Andika D X √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

4 2231398107 Arkan Adi Baskara D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ 2 13 86.67  %

5 2231398120 Ezra Wicaksono Agra Ardana D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X X √ √ 2 13 86.67  %

6 2231398121 Fadhel Yuliantara D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

7 2231398115 Fauzani Ichsani Putri D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

8 2231398138 Ferro Alvin Ditya Putra D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

9 2231398131 Fifan Dido Pratama D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 2231398118 Ghendy Wahyuningtyas Kusumareta D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

11 2231398124 Hafid Ardian Syah D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

12 2231398114 Hilbram Therza Elnufa D √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

13 2231398117 Listianing Tyas Ayu Sekar Kinasih D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

14 2231398113 Magdalena Yolanda Dwiputri Hareni D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

15 2231398111 Muhammad Hanif Dzuhri D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

16 2231398133 Muhammad Ilham Saputra D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

17 2231398123 Muhammad Rafli Athallah D √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ X X √ √ 4 11 73.33  %

18 2231398137 Muhammad Rayhan Adiansyah D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

19 2231398128 Muhammad Satrya Yudha Saputra D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

20 2231398129 Mutia Risti Fauzi D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

21 2231398127 Nasya Naura Ambarwati D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

22 2231398106 Paulus Hendra Raditya Lianto D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

23 2231398112 Reda Setianingrum D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

24 2231398116 Ridwan Afrizal D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

25 2231398103 Rine Lestari D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

26 2231398104 Riski Saputra D X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

27 2231398105 Rizky Dwi Saputra D √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

28 2231398109 Sahru Rijki D X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %

29 2231398136 Sheva Salsabila Gunsuri D √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

30 2231398102 Zulfikri Rizkiyah D √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ X √ X √ 3 12 80  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Front Office (Practice)

Dosen : DENI DWI ANANTI, M.Par., CHE

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024
KLAS : D Hotel Services MATA KULIAH



No NIM NAMA Klas NILAI

1 2201397362 Abdul Rauf C A

2 2231398108 Adjie Darmawansyah D A

3 2231398141 Aril Satria Andika D

4 2231398107 Arkan Adi Baskara D A

5 2231398120 Ezra Wicaksono Agra Ardana D A

6 2231398121 Fadhel Yuliantara D A

7 2231398115 Fauzani Ichsani Putri D A

8 2231398138 Ferro Alvin Ditya Putra D A

9 2231398131 Fifan Dido Pratama D

10 2231398118 Ghendy Wahyuningtyas Kusumareta D A

11 2231398124 Hafid Ardian Syah D A

12 2231398114 Hilbram Therza Elnufa D A

13 2231398117 Listianing Tyas Ayu Sekar Kinasih D A

14 2231398113 Magdalena Yolanda Dwiputri Hareni D A

15 2231398111 Muhammad Hanif Dzuhri D

16 2231398133 Muhammad Ilham Saputra D A

17 2231398123 Muhammad Rafli Athallah D

18 2231398137 Muhammad Rayhan Adiansyah D A

19 2231398128 Muhammad Satrya Yudha Saputra D A

20 2231398129 Mutia Risti Fauzi D A

21 2231398127 Nasya Naura Ambarwati D A

22 2231398106 Paulus Hendra Raditya Lianto D A

23 2231398112 Reda Setianingrum D A

24 2231398116 Ridwan Afrizal D

25 2231398103 Rine Lestari D A

26 2231398104 Riski Saputra D A

27 2231398105 Rizky Dwi Saputra D

28 2231398109 Sahru Rijki D A

29 2231398136 Sheva Salsabila Gunsuri D A

30 2231398102 Zulfikri Rizkiyah D B

Dosen : DENI DWI ANANTI, M.Par., CHE

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2023/2024

KELAS : D Hotel Services MATA KULIAH : Front Office (Practice)


